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manifestación de los accionistas, se libraran los oficios a las oficinas de 
registro para la inscripción como comuneros. 

 
2. Con Auto 400-004447 de febrero 14 de 2017, radicado 2017-01-051778, la 

Superintendencia de Sociedades requirió a los accionistas para que dentro 
de los diez (10) días siguientes a la notificación del citado Auto, ajusten el 
documento en donde conste la fórmula acordada para recibir los bienes 
remanentes. 
 

3. En Auto 400-011910 de agosto 01 de 2017, radicado 2017-01-407477, la 
Superintendencia de Sociedades aprobó la adjudicación de los activos 
remanentes de la concursada a los accionistas de la sociedad en común y 
proindiviso, apoyada en el hecho que no hubo consenso total de los 
accionistas sobre el mecanismo de recibo de los bienes.   
 

4. Con Auto 400-014842 del 17 de octubre de 2017, radicado 2017-01-533744, 
se corrigió la providencia 400-011910 del 1 de agosto de 2017, en cuanto a 
la matrícula inmobiliaria del predio San Antonio ubicado en Villavicencio. 
 

5. En Auto 400-016091 del 7 de noviembre de 2017, radicado 2017-01-563226, 
en respuesta a los recursos de reposición interpuestos por algunos 
accionistas en contra del Auto 400-011910, resolvió el Despacho confirmar la 
providencia recurrida, reafirmando que: 
 
a. El Juez del Concurso no modificó su posición de adjudicar los bienes en 

común y proindiviso, sino que solicitó a los accionistas que establecieran 
un mecanismo de recepción de los bienes. 

 
b. En cuanto a la entrega material de los bienes, libres de toda limitación 

judicial, administrativa o material, expresó que: “Nada en el estatuto de 
insolvencia impone al liquidador o a este Despacho la competencia ni el 
deber de sanear jurídica y materialmente los bienes a adjudicar”. 

 
6. En Auto 400-004243 del 22 de marzo de 2018, radicado 2018-01-101180, la 

Superintendencia de Sociedades aprobó la adjudicación adicional de bienes 
muebles por valor de $2.760.000 a los acreedores internos. 
 

2. ENTREGA REAL Y MATERIAL DE LOS BIENES A LOS COMUNEROS 
 
Por diferentes medios de comunicación, se publicitó la entrega de los predios a 
los accionistas, destacándose la publicación en el diario el Tiempo el 02 de 
diciembre de 2017, en el diario Llano 7 días el 2 de diciembre de 2017 y en el 
diario El Extra de Villavicencio el 3 de diciembre de 2017, todo lo cual se informó 
al Juez del Concurso en radicado 2017-01-629985 del 7 de diciembre de 2017. 
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La entrega de los inmuebles inicialmente prevista para diciembre 11 de 2017 fue 
postergada a solicitud de los accionistas, a efectos que pudieran organizarse y 
como consecuencia de las tutelas interpuestas por algunos de ellos, que 
finalmente fueron falladas en su contra. 
 
Los inmuebles fueron entregados e informada tal actuación, así: 
 

DESCRIPCION 
FECHA 

ENTREGA 
RADICADO SUPER FOLIO 

Oficina 804- Edificio Saraga, 
Bogotá 

9/03/2018 
2018-01-097314 del 
20/03/18 

50C-
1575284 

Hacienda Valparaíso, 
incluido bienes muebles y 
semovientes 

12/03/2018 
2018-01-097314 del 
20/03/18 

230-52468 

Hectáreas Recuperadas 
Hacienda Catama Lote 2 

21/03/2018 
2018-01-110572 del 
28/03/18 

230-119639 

Hacienda Catama Lote 1, 
Complejo Ganadero (Plaza 
de Ferias), incluido bienes 
muebles y semovientes 

21/03/2018 
2018-01-110572 del 
28/03/18 

230-119638 

Hacienda Catama Lote 3 19/06/2019 
2019-01-263602 del 
5/07/19 

230-119640 

Lote San Isidro 19/06/2019 
2019-01-263602 del 
5/07/19 

230-7213 

Hacienda Catama Lote 2 19/06/2019 
2019-01-263602 del 
5/07/19 

230-119639 

 
3. REGISTRO DE LA ADJUDICACIÓN 

 
La adjudicación a los acreedores internos y externos quedó registrada en los 
folios de matrícula inmobiliaria, tal y como se detalla en el siguiente cuadro: 

 

FOLIO DETALLE INMUEBLE ADJUDICACIÓN REGISTRADA OFICIO 

230-119638 
Hacienda Catama Lote 
1 de Villavicencio 

Anotación Nº 11 del 07/12/2017, 
Radicado 2017-230-6-26776 

415-281467 

230-119639 
Hacienda Catama Lote 
2 de Villavicencio 

Anotación Nº 11 del 07/12/2017, 
Radicado 2017-230-6-26776 

415-281467 

230-119640 
Hacienda Catama Lote 
3 de Villavicencio 

Anotación Nº 10 del 07/12/2017, 
Radicado 2017-230-6-26776 

415-281467 

230-52468 
Lote San Antonio- Finca 
Valparaíso de Puerto 
López (Meta) 

Anotación Nº 32 del 07/12/2017, 
Radicado 2017-230-6-26776 

415-281467 

230-7213 
Lote San Isidro de 
Villavicencio 

Anotación Nº 24 del 07/12/2017, 
Radicado 2017-230-6-26776 

415-281467 

50C-1575284 
Oficina 804, Edif. 
Saraga, Cra. 10 Nº 20-

Anotación Nº 17 del 11/12/2017, 
Radicado 2017-97714 

626297 

3



FONDO GANADERO DEL META S.A. EN LIQUIDACIÓN JUDICIAL 
NIT. 892.000.224–1 

 

4 

03 de Bogotá 

 
4. ACCIONISTAS INCONSISTENTES 
 

Previo a la constitución del mecanismo fiduciario, dentro del proceso de 
liquidación judicial se realizó un trabajo complejo de depuración de la base de 
datos que contenía la información relativa a los accionistas pudiendo corregir en 
la primera etapa información inconsistente de aproximadamente 635 
accionistas, actividades que fueron puestas en conocimiento de los acreedores 
en Auto 405-000062 con radicado Nº 2016-01-00392 de enero 04 de 2016,  en 
Auto 405-000840, radicado 2016-01-009523 de enero 20 de 2016 y en Auto 405-
008833, radicado Nº 2016-01-309281 del 07 de junio de 2016. 

 
CONSTITUCIÓN MECANISMO FIDUCIARIO 
 
En Audiencia de Adjudicación de Bienes celebrada el 18 de noviembre de 2016, 
contenida en Acta 400-002602 del 23 de noviembre del mismo año, radicado 
2016-01-559152, la Superintendencia de Sociedades expresó que:  
 

“Respecto de los 659 accionistas con inconsistencias la propuesta de 
recepción debe dar cuenta de ellos, en caso contrario se ordenará lo 
correspondiente en providencia separada proferida por esta Delegatura”. 

 
Igualmente, anotó que:  
 

“Respecto de las acciones cuyos accionistas son indeterminables, el 
Despacho no tiene competencia como autoridad administrativa que ejerce 
funciones jurisdiccionales para resolver sobre quien es el dueño de esas, 
hay competencias asignadas a los jueces ordinarios para definir la titularidad 
de los bienes muebles e inmuebles. 
 
De manera que el tratamiento para el paquete accionario cuyos titulares no 
concurrieron al proceso pero son acreedores en principio identificables en 
los archivos de la sociedad, el Despacho va ordenar que se asignen 
derechos fiduciarios a esas acciones que queden el depósito en la fiduciaria 
mientras se resuelve judicialmente por la autoridad competente en lo que 
corresponda a la titularidad de esas acciones”. 

 
En Auto 400-004447 de febrero 14 de 2017, radicado 2017-01-051778, se 
mencionó lo siguiente: 
 

“Respecto de los 659 accionistas con inconsistencias en su identificación la 
propuesta plantea hacer gestión con entidades fiduciarias para constituir un 
patrimonio autónomo que pueda llegar a administrar el bien a adjudicar. No 
obstante para que se agoten las etapas del proceso es preciso tener listo el 
mecanismo fiduciario a través del cual se hará la entrega a estos accionistas 
y en consecuencia el liquidador deberá remitir el contrato debidamente 
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suscrito, para que el juez del proceso ejerza la facultad contenida en el 
artículo 5.3 de la ley 1116 de 2006”. 

 
En Auto 400-011910 de agosto 1 de 2017, radicado 2017-01-407477, corregido 
con Auto 400-014842 de octubre 17 de 2017, radicado 2017-01-533744 y 
confirmado mediante Auto 400-016091 del 7 de noviembre del mismo año, 
radicado 2017-01-563226, la Superintendencia de Sociedades adjudicó a un 
patrimonio autónomo el 12,21511% del predio denominado Hacienda Catama 
Lote 1, identificado con matrícula inmobiliaria No. 230-119638, con el objeto de 
amparar a aquellos accionistas sin identificación, decisión recurrida por algunos 
accionistas y confirmada por el Juez del Concurso en Auto Nº 400-016091 del 7 
noviembre de 2017. 

 
En radicado 2017-01-643714 de diciembre 20 de 2017, se aportó al Despacho 
el contrato de fiducia mercantil FA-4333 suscrito con ACCION SOCIEDAD 
FIDUCIARIA, el 04 de diciembre de 2017. 
 
REGISTRO PATRIMONIO AUTONOMO 
 
En la Anotación No. 11 del inmueble denominado “Hacienda Catama Lote 1”, 
con folio de matrícula inmobiliaria Nº 230-119638, el 7 de diciembre de 2017 
quedó registrada la adjudicación del 12,2151105188193%, a favor del 
FIDEICOMISO FA 4333 FONDO GANADERO DEL META EN LIQUIDACIÓN 
JUDICIAL, con Nit. 805.012.921-0. 
 
ACCIONISTAS QUE CONCURRIERON AL PROCESO PARA DILUCIDAR SU 
INCONSISTENCIA 
 
De los accionistas inconsistentes, dieciocho (18) se han presentado a dilucidar 
su situación que, a la fecha de este escrito, diez (10) accionistas serán objeto de 
adjudicación mediante participación en el inmueble denominado “Hacienda 
Catama Lote 1”, con folio de matrícula inmobiliaria Nº 230-119638 y ocho (8) 
mediante el mecanismo de pago en efectivo por ser accionistas con participación 
inferior a 290 acciones. 
 

CONCEPTO 
 No. DE 

ACCIONISTAS 
% 

PARTICIP. 
VALOR $ 

Constitución Fiducia FA -4333 629 12,21511% $3.778.950.639  

Accionistas Inconsistentes ya 
depurados pendientes de 
efectuar nueva adjudicación 
sobre porción Inmueble Catama 
1. 

10 1,34419% $415.846.640  

      

Remanente Provisional 619 10,87092% $3.363.103.999  
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EMPLAZAMIENTO ACCIONISTAS CON INCONSISTENCIAS Y/O SIN 
IDENTIFICACIÓN 

 
Con Auto 400-017022 de noviembre 8 de 2016, radicado 2016-01-543571, la 
Superintendencia de Sociedades ordenó al liquidador emplazar a los accionistas 
con identificación inconsistente en un diario de amplia circulación en el domicilio 
de la concursada, así como en una emisora local, sin perjuicio del 
emplazamiento por la Página web, tareas que se llevaron a cabo y se informaron 
al despacho en radicado 2016-01-553025 del 16 de noviembre de 2016. 

 
RESTITUCIÓN DEL PATRIMONIO AUTONOMO 
 
La Superintendencia de Sociedades en Auto 400-002323 de marzo 5 de 2021, 
radicado 2021-01-065623, ordenó al liquidador iniciar las gestiones y trámites 
tendientes a restituir a la masa de bienes, el 12,21511% del predio denominado 
Hacienda Catama Lote 1, a nombre del Fideicomiso FA 4333. 

 
En Auto 400-006178 de mayo 24 de 2021, radicado 2021-01-354068, el Juez 
del Concurso autorizó el pago de los impuestos prediales del predio Hacienda 
Catama Lote 1, con folio de matrícula inmobiliaria No. 230-119638, 
aprovechando la amnistía tributaria aprobada por el Consejo Municipal de 
Villavicencio y con cargo a los comuneros que en cabeza de su administrador 
manifestaron no poseer recursos para su asunción. 

 
Con radicado 2021-01-405566 de junio 16 de 2021, se informó al Despacho 
sobre el pago realizado por concepto del impuesto predial de Hacienda Catama 
Lote 1.  

 
El 7 de julio de 2021 se suscribió la escritura pública No. 1981 de la misma fecha 
de la Notaría 39 de Bogotá, a través de la cual se restituyó el 12,21511% del 
inmueble denominado Hacienda Catama Lote 1, con folio de matrícula 
inmobiliaria Nº 230-119638 al Fondo Ganadero del Meta S.A. en Liquidación 
Judicial, la cual quedó inscrita en la Anotación No. 12 del 26 de julio de 2021, 
radicado 2021-230-6-13306 e informado al Juez del Concurso con radicado 
2021-01-512068 del 19 de agosto de 2021. 

 
5. EMPLAZAMIENTO ENTIDADES PÚBLICAS DE BENEFICENCIA – (Ver 

Anexo 1) 
 

Con el propósito de obtener información de las entidades públicas de 
beneficencia del domicilio de la concursada, en mayo de 2019, se remitieron 
comunicaciones a:  

 
a. Alcaldía de Villavicencio. 
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b. Cámara de Comercio de Villavicencio. 
c. Dirección Seccional de Impuestos y Aduanas de Villavicencio. 
d. Gobernación del Meta. 

 
La Alcaldía de Villavicencio no dio contestación a la misiva; la DIAN remitió 
respuesta informando que en su base de datos no se evidencia la condición de 
entidad de beneficencia; la Cámara respondió que las entidades públicas no se 
inscriben en la Cámara de Comercio y, con respecto al Departamento del Meta, 
se observaron las siguientes inconsistencias: 
 

I. En Auto 405-014282 del 21 de septiembre de 2016, radicado 2016-01-
473932, la Superintendencia de Sociedades puso en conocimiento del 
liquidador el memorial 2016-01-470230 del 19 de septiembre de 2016, 
remitido por la Lotería del Meta. 

 
II. En dicha misiva, la Lotería del Meta remitió al Juez del Concurso copia 

de la Ordenanza Nº 901 del 30 de mayo de 2016, por medio de la cual, la 
Asamblea Departamental del Meta ordena, que a partir de la vigencia de 
la citada Ordenanza, la Lotería del Meta hará las veces de Junta 
Departamental de Beneficencia del Departamento del Meta. 

 
III. En comunicación de mayo 11 de 2021, la Secretaría Administrativa de la 

Gobernación del Meta, manifestó la NO EXISTENCIA de Entidades 
Públicas de Beneficencia. 

 
6. ACCIONISTAS INCONSISTENTES DEPURADA SU INFORMACIÓN 

 
Los accionistas que concurrieron al proceso de liquidación a depurar y aclarar 
su información están detallados en el Anexo 2 y su resumen es el siguiente: 
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7. PROYECTO DE ADJUDICACIÓN ACCIONISTAS INCONSISTENTES 
 
Los accionistas mencionados en el numeral anterior, que depuraron su 
inconsistencia, serán objeto de adjudicación, así:  

 
I. Pago en efectivo a los accionistas minoritarios 

 
Se paga en efectivo a aquellos accionistas con menos de 290 acciones, 
conforme quedó establecido en el Auto 400-011910 del 1 de agosto de 2017, 
radicado 2017-01-407477 y que ascienden a la suma de catorce millones 
cuatrocientos ochenta y cuatro mil ochocientos ochenta y siete pesos, 
($14.484.887,00), cuyos recursos forman parte de las cuentas aperturadas a 
favor del Fondo Ganadero del Meta S.A. en Liquidación Judicial, con medida 
cautelar de embargo a órdenes del proceso concursal. 

 
Su detalle es el siguiente: 
 

ITEM NOMBRE ACCIONISTA LIBRO NOMBRE ACCIONISTA DEPURADO ID
 CANTIDAD 

ACCIONES 

1 BAQUERO VDA.DE ROMERO ISABEL BAQUERO VDA DE ROMERO ISABEL 20.123.882 293            

2 SABOGAL H. JORGE SABOGAL HURTADO JORGE 489.836 325            

3 ORTEGA DIAZ RAFAEL SEVERO ORTEGA DIAZ RAFAEL SEVERO 17.183.865 110            

4 VAGEON SOLIS RAUL VAGEON SOLIS RAUL 4.302.049 8                

5 RIOBUENO DE VARGAS BEATRIZ RIOBUENO DE VARGAS BEATRIZ 21.210.803 6                

6 ALVARADO GUEVARA APARICIO ALVARADO GUEVARA APARICIO 336.082 210            

7 GUTIERREZ GUAYACAN BENJAMIN GUTIERREZ GUAYACAN BENJAMIN 495.562 61              

8 VANEGAS DIAZ OTONIEL VANEGAS DIAZ OTONIEL 3.286.308 810            

CESPEDES GUSTAVO CARLOS Y AUG. CESPEDES GUSTAVO CARLOS Y AUG. (ACCIONISTA) 4.993          

SANDRA MILENA CESPEDES OROZCO (HIJA) SANDRA MILENA CESPEDES OROZCO (HIJA) 21.190.691 1.665          

NOHORA IMELDA VACA RUIZ (ESPOSA) NOHORA IMELDA VACA RUIZ (ESPOSA) 21.225.143 1.664          

GUSTAVO CESPEDES CESPEDES (EN NOMBRE 

PROPIO)

GUSTAVO CESPEDES CESPEDES (EN NOMBRE 

PROPIO)
495.370 1.664          

10 LUENGAS ESTRADA DOUGLAS MAURICIO LUENGAS ESTRADA DOUGLAS MAURICIO 19.354.616 1.658          

11 PEREZ GARCIA SANTIAGO PEREZ GARCIA SANTIAGO 80.420.944 1.726          

12 RIVERA RUIZ JAIRO RIVERA RUIZ JAIRO 19.112.620 140            

13 VALERIANO MORALES FRANCISCO MORALES LADINO FRANCISCO VALERIANO       481.013 600            

HALL CAMERER DALE RIVES 80.087.332 1.101

VIVAS SANCHEZ STELLA 21.224.094 123

VIVAS SANCHEZ FANNY 41.610.198 123

VIVAS SANCHEZ ALVARO ALBERTO 19.223.835 123

VIVAS SANCHEZ MARTHA GRISELDA 41.705.784 123

VIVAS SANCHEZ GERMAN 17.313.432 122

VIVAS SANCHEZ CARLOS IVAN 17.318.024 122

VIVAS SANCHEZ RAFAEL EDUARDO 17.318.591 122

VIVAS SANCHEZ MARIA CONSUELO 40.370.083 122

VIVAS SANCHEZ LUZ EDITH 40.375.134 122

15 SCHMIDT REITE EUGENIO / SCHMIDT REITZ EUGENIO SCHMIDT REITZ EUGEN C.E. 4514 4.378

17.521        

1 DURAN GONZALO 69              

2 INSTITUTO AGRICOLA DE GUACAVIA 25              

94              

17 17.615        

9

TOTAL

Subtotal

Subtotal

HALL VIVAS SOC. DE HECHO14
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II. Adjudicación bien inmueble  

 
Se les adjudicará en común y proindiviso los porcentajes aquí detallados, que 
involucran el inmueble denominado Hacienda Catama Lote 1, identificado con 
matrícula inmobiliaria No. 230-119638 de la Oficina de Instrumentos Públicos 
Villavicencio (Departamento del Meta), ubicado en el Municipio de Villavicencio 
(Meta). 

 

 ITEM BENEFICIARIO  NIT o C.C. 
  Nº. DE 

ACCIONES  

 VALOR 

ADJUDICACIÓN 

EN EFECTIVO 

1 ORTEGA DIAZ RAFAEL SEVERO 17.183.865 110            2.533.128$         

2 VAGEON SOLIS RAUL 4.302.049 8                184.228$            

3 RIOBUENO DE VARGAS BEATRIZ 21.210.803 6                138.171$            

4 ALVARADO GUEVARA APARICIO 336.082 210            4.835.972$         

5 GUTIERREZ GUAYACAN BENJAMIN 495.562 61              1.404.735$         

6 RIVERA RUIZ JAIRO 19.112.620 140            3.223.981$         

SUBTOTAL 535 12.320.214$       

PROVISIÓN 

1 INSTITUCIÓN EDUCATIVA AGRICOLA DE GUACAVIA 892.099.170 25 575.711$            

2 DURAN GONZALO Y/O BARBOSA MACIAS JOSE HELI 496.417 69 1.588.962$         

SUBTOTAL 94 2.164.673$         

629 14.484.887$       TOTAL
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8. BIENES REMANENTES DESPÚES DE ADJUDICAR A LOS ACREEDORES 
INTERNOS QUE DEPURARON SU INFORMACIÓN. 
 
Una vez se adjudique a los acreedores internos descritos en el numeral anterior, 
los bienes remanentes de propiedad del Fondo Ganadero del Meta S.A. en 
Liquidación Judicial, son los siguientes: 
 
I. INMUEBLE DENOMINADO HACIENDA CATAMA LOTE 1, identificado 

con matrícula inmobiliaria No. 230-119638, ubicado en el Municipio de 
Villavicencio (Departamento del Meta). 

 

HACIENDA CATAMA LOTE 1 

Folio de Matrícula No. 230-119638 - Villavicencio  VALOR $ % 

AVALUO PROCESO ADJUDICACION $30.936.688.071  100,00000% 

Adjudicación Comuneros Auto 400-011910 de agosto 
1 de 2017 

$27.157.737.432  87,78489% 

Adjudicación Fideicomiso FA 4333 Auto 400-011910 
de agosto 1 de 2017 

$3.778.950.639  12,21511% 

 
 

 

10 Accionistas que depuraron su información $415.846.640  1,34419% 

      

REMANENTE $3.363.103.999  10,87092% 

 Nº  Tercero  NIT o C.C. 
  Nº de 

Acciones  

 Porcentaje

 de 

Adjudicación 

% 

 Valor 

Adjudicación 

$ 

1 BAQUERO VDA DE ROMERO ISABEL 20.123.882 293            0,02319% 7.173.146$        

2 SABOGAL HURTADO JORGE 489.836 325            0,02572% 7.956.562$        

3 VANEGAS DIAZ OTONIEL 3.286.308 810            0,06410% 19.830.200$      

4 CESPEDES OROZCO SANDRA MILENA 21.190.691 1.665         0,13171% 40.745.757$      

5 VACA RUIZ NOHORA IMELDA 21.225.143 1.664         0,13171% 40.745.757$      

6 CESPEDES CESPEDES GUSTAVO 495.370 1.664         0,13171% 40.745.757$      

7 LUENGAS ESTRADA DOUGLAS MAURICIO 19.354.616 1.658         0,13121% 40.590.706$      

8 PEREZ GARCIA SANTIAGO 80.420.944 1.726         0,13659% 42.255.463$      

9 MORALES LADINO FRANCISCO VALERIANO 481.013 600 0,04748% 14.689.037$      

10 HALL CAMERER DALE RIVES 80.087.332 1.101 0,08713% 26.954.381$      

11 VIVAS SANCHEZ STELLA 21.224.094 123 0,00973% 3.011.253$        

12 VIVAS SANCHEZ FANNY 41.610.198 123 0,00973% 3.011.253$        

13 VIVAS SANCHEZ ALVARO ALBERTO 19.223.835 123 0,00973% 3.011.253$        

14 VIVAS SANCHEZ MARTHA GRISELDA 41.705.784 123 0,00973% 3.011.253$        

15 VIVAS SANCHEZ GERMAN 17.313.432 122 0,00965% 2.986.771$        

16 VIVAS SANCHEZ CARLOS IVAN 17.318.024 122 0,00965% 2.986.771$        

17 VIVAS SANCHEZ RAFAEL EDUARDO 17.318.591 122 0,00965% 2.986.771$        

18 VIVAS SANCHEZ MARIA CONSUELO 40.370.083 122 0,00965% 2.986.771$        

19 VIVAS SANCHEZ LUZ EDITH 40.375.134 122 0,00965% 2.986.771$        

20 SCHMIDT REITZ EUGEN C.E. 4514 4.378 0,34645% 107.181.007$    

16.986 1,34419% 415.846.640$    TOTAL
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II. DISPONIBLE 
 

Para determinar a quién le pertenece el disponible sobrante dentro del 
proceso de liquidación judicial, es preciso efectuar lo siguiente: 
 
a) Efectivo, Título Judicial y Cuentas por Cobrar: El efectivo 

corresponde a dos cuentas de ahorro y un encargo fiduciario 
aperturados y debidamente embargados por el juez del concurso en 
el Banco Caja Social, cuyos saldos a septiembre 30 de 2021, son los 
siguientes (ver anexo 3): 
 

 
 

b) Gastos de Administración Pendientes de Pago y Proyectados a 
Finalización Proceso: Se presupuestan una serie de gastos 
proyectados hasta abril de 2022, plazo prudente para dar por 
terminado el proceso de liquidación judicial. (ver anexo 4) 
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c) Pago de Accionistas Menores a 290 acciones: Se pagará en 
efectivo tanto a los accionistas minoritarios que formaban parte del 
Auto 400-011910 del 1 de agosto de 2017, como aquellos accionistas 
con menos de 290 acciones inconsistentes que depuraron su 
información: (ver anexo 5) 

 

 
 

d) Constitución de Provisiones de Créditos Litigiosos: Del dinero 
disponible se debe constituir una provisión para amparar los fallos de 
los procesos litigiosos actualmente en curso en contra de la sociedad 
concursada, de probables contingencias, así: 
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e) Accionistas Menores a 290 Acciones que no concurrieron al 
Proceso a Solicitar el Pago en efectivo de sus Acciones: Este 
valor corresponde a BIENES NO RECIBIDOS POR ACCIONISTAS, 
según lo dispuesto por el artículo 59 de la Ley 1116 de 2006. 

 

 
 

f) Remanentes a ADJUDICAR: Como quiera que el valor en efectivo 
disponible es inferior al valor no reclamado por accionistas 
minoritarios, es preciso incluir dentro de los bienes la cuenta por 
cobrar a los comuneros derivada del pago del impuesto predial del 
lote Catama 1, identificado con folio de matrícula Nº 230-119638, 
autorizado por la Superintendencia de Sociedades en Auto 400-
006178 de mayo 24 de 2021. 
 
Al valor pagado por la sociedad concursada, se le debe descontar la 
recuperación realizada a través de tutela de los títulos judiciales en 
poder del Juzgado Segundo Civil Municipal de Villavicencio, dentro 
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del proceso de restitución de inmueble instaurado en contra del señor 
Fredy Velásquez y otro. 

 

 
 

g) Remanente Aplicación Artículo 59 de la Ley 1116 de 2006: 
Entonces, para dar aplicación a lo dispuesto en el artículo 59 de la 
Ley 1116 de 2006, los recursos no reclamados por accionistas 
minoritarios que no concurrieron al proceso a reclamar su pago, 
detallados en literal “e”, lo conforman un dinero en efectivo y la 
subrogación de una cuenta por cobrar a los comuneros por el pago 
de impuesto predial, así: 

 

 
 

h) Remanente para devolver a los Accionistas del Fondo Ganadero 
del Meta mayores a 290 acciones: Previo el descuento de los gastos 
de administración presupuestados, constitución de provisiones por 
litigios, pago de accionistas minoritarios que han concurrido al 
proceso y los recursos no reclamados por accionistas minoritarios, el 
dinero disponible para devolver a los accionistas del Fondo Ganadero 
del Meta mayores a 290 acciones equivale a: 
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9. RESUMEN BIENES REMANENTES A ADJUDICAR APLICANDO EL 
ARTÍCULO 59 DE LA LEY 1116 DE 2006. 
 

 
 

10. NORMATIVIDAD APLICABLE AL ICBF 
 

El artículo 59 de la Ley 1116 de 2006, establece el procedimiento a seguir en el 
evento que existieren remanentes de activos en un proceso de liquidación 
judicial, así: 

 
“Artículo 59. Pagos, adjudicaciones y rendición de cuentas. Dentro 
de los cinco (5) días siguientes a la ejecutoria de la providencia de 
adjudicación de bienes, el acreedor destinatario que opte por no 
aceptar la adjudicación deberá informarlo al liquidador. 
 
Vencido este término, el liquidador, de manera inmediata, deberá 
informar al juez del concurso cuáles acreedores no aceptaron recibir 
los bienes, evento en el cual se entenderá que estos renuncian al 
pago de su acreencia dentro del proceso de liquidación judicial y, en 
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consecuencia, el juez procederá a adjudicar los bienes a los 
acreedores restantes, respetando el orden de prelación. 
 
Los bienes no recibidos se destinarán al pago de los acreedores que 
acepten la adjudicación hasta concurrencia del monto de sus créditos 
reconocidos y calificados. 
 
Los bienes remanentes serán adjudicados a los socios o accionistas 
de una sociedad a prorrata de sus aportes, para el caso de las 
personas jurídicas o al deudor en el caso de las personas naturales 
comerciantes o propietarias de una empresa. Los bienes no recibidos 
por los socios o accionistas o por la persona natural comerciante o 
que desarrolle actividades empresariales, serán adjudicados a una 
entidad pública de beneficencia del domicilio del deudor o, en su 
defecto, del lugar más cercano. Los bienes no recibidos por aquellas 
dentro de los diez (10) días siguientes a su adjudicación serán 
considerados vacantes o mostrencos según su naturaleza y recibirán 
el tratamiento legal respectivo (…)”. 

 
A su turno, el artículo 706 del Código Civil dispone:  
 

“BIENES VACANTES Y MOSTRENCOS. Estímense bienes vacantes 
los bienes inmuebles que se encuentran dentro del territorio 
respectivo a cargo de la nación, sin dueño aparente o conocido, y 
mostrencos los bienes muebles que se hallen en el mismo caso”. 

 

Igualmente, el artículo 39 de la Ley 7 de 1979, adicionado por el artículo 25 de 
la ley 225 de 1995, establece de que estará constituido el patrimonio del Instituto 
Colombiano de Bienestar Familiar, trayendo a colación lo dispuesto en lo 
dispuesto en el numeral 12, así: 

 
“12. Los bienes vacantes y mostrencos conforme a lo dispuesto en el 
artículo 66 de la Ley 75 de 1968”. 

 
De otra parte, dentro de las funciones del Instituto Colombiano de Bienestar 
Familiar, el numeral 19 del artículo 21 ibídem, establece la de: 

 
“19. Promover las acciones en que tenga interés por razón de su 
vocación hereditaria o de bienes vacantes o mostrencos, de acuerdo 
con las Leyes”. 

 
Con base en lo manifestado y en las comunicaciones que conforman el Anexo 1, no 
se evidencia con certeza la existencia de Entidades Públicas de Beneficencia del 
domicilio del deudor, por lo que se debe dar aplicación a lo consagrado en el inciso 
cuarto del artículo 59 de la Ley 1116 de 2006, esto es, que los bienes no recibidos 
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por los socios o accionistas serán considerados vacantes o mostrencos según su 
naturaleza y recibirán el tratamiento legal respectivo. 
 
En consideración a lo anterior, toda vez que no existe claridad sobre sí la Lotería del 
Meta es una entidad pública de beneficencia, a juicio del suscrito será el INSTITUTO 
COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR- ICBF, con Nit. 899.999.239-2, la 
entidad receptora de los remanentes detallados en el numeral noveno de esta 
comunicación. 
 
Cualquier aclaración adicional con gusto será atendida. 
 
 
Atentamente,  
 
 
 
 
LUIS FERNANDO ARBOLEDA MONTOYA 
Liquidador  
FONDO GANADERO DEL META S.A. EN LIQUIDACIÓN JUDICIAL 
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Villavicencio,  mayo 27 de 2019

Señor (a):
LUIS FERNANDO ARBOLEDA
LIQUIDADOR
FONDO GANADERO META
Ciudad

Radicado respuesta 1900023211795
Al responder cite este radicado1900023112735
Código interno 20669
DEP : REGISTROS PUBLICOS

En atención a la solicitud radicada en nuestra entidad, mediante la cual
nos solicita información sobre las entidades públicas de beneficencia
registradas ante cámara de comercio; Estando dentro del plazo y las
condiciones legalmente establecidas en el artículo 14 de la Ley 1755 de
2015, me permito dar respuesta en los siguientes términos:

Sobre el particular me permito informarle que las entidades públicas de
beneficencia no se inscriben en las cámaras de comercio.

Las cámaras de comercio inscriben las entidades sin ánimo de lucro privadas
del sector común y solidario tales como:

Entidades del Régimen común: Asociaciones, Corporaciones, Fundaciones e
Instituciones de utilidad común, entre las más comunes están: (Decretos
2150 de 1995 y 427 de 1996, Circular 002 de 2016 Superintendencia de
Industria y Comercio Núm. 2.2.2 y siguientes).

• Gremiales.

• De Beneficencia.

• De Profesionales.
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• Juveniles.

• Sociales.

• De Bienestar Social.

• Democráticas y Participativas.

• Cívicas y Comunitarias.

• De Egresados.

• De ayuda a personas en condiciones de Inferioridad.

• Agropecuarios y Campesinos. • Clubes Sociales

2. Entidades de la Economía Solidaria: (Leyes 79 de 1988 y 454 de 1998;
Decretos 2150 de 1995, 427 de 1996 y Decreto - Ley 019 de 2012, Circular
002 de 2016 Superintendencia de Industria y Comercio Núm. 2.2.3 y
siguientes).

Las Pre-cooperativas,

• Cooperativas,

• Fondos de Empleados,

• Asociaciones Mutuales,

• Instituciones Auxiliares del Cooperativismo,

• Cooperativas de Trabajo Asociado,

• Organismos Cooperativos de Segundo y Tercer Grado, Entidades de Servicios en las Formas de
Administraciones Públicas Cooperativas, y

• Las demás organizaciones referidas en la Circular 002 de 2016 de la SIC

3. Asociaciones de copropietarios, coarrendatarios, arrendatarios de
vivienda compartida y vecinos, (que no estén regidas por las normas de
propiedad horizontal.). (Decretos 2150 de 1995 y 427 de 1996, Circular 002
de 2016 SIC).

4. Entidades ambientalistas. (Decreto 2150 de 1995 y 427 de 1996, Circular
02 de 2016 de la Superintendencia de Industria y Comercio).
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5. Federaciones y Confederaciones. (Decretos 2150 de 1995 y 427 de 1996,
Circular 02 de 2016 SIC).

6. Registro de entidades privadas y ONGs extranjeras de derecho privado sin
ánimo de lucro. (Artículo 58 Código General del Proceso (CGP), Decreto Ley
No. 019 de 2012 y Núm. 2.2.5.1. Circular 002 de 2016 SIC).

7. Veedurías Ciudadanas. (Ley 850 de 2003, Núm. 2.2.1.2.2 Circular 02 de
2016 SIC, Decreto-Ley No. 019 de 2012).

8. Las demás organizaciones civiles, corporaciones, fundaciones y entidades
privadas sin ánimo de lucro que no se encuentren exceptuadas.

En los anteriores términos se da respuesta a su Petición dentro del plazo y
las condiciones legalmente establecidas en particular por lo fijado en la
Circular Única de la Superintendencia de Industria y Comercio y Art. 14 de
la Ley 1755 de 2015.
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Oscar Fernando Galindo Medina
Coordinador De Registros Publicos
REGISTROS PUBLICOS
Respuesta al radicado 1900023112735
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DIRECCIÓN SECCIONAL DE 
IMPUESTOS Y ADUANAS DE 

VILLAVICENCIO – DIAN 
 

27



28



24. Tipo de 
documento

  Espacio reservado para la DIAN

1474
2. Concepto

985. Cargo

989. Dependencia 990. Lugar admitivo.

992. Area

997. Fecha elaboración

984. Apellidos y 
nombres

25. Número de identificación 

4. Número de formulario

991. Organización

30. Razón social

993. Establecimiento

1. Año

Datos de la solicitud presentada

Cód.

Datos generales

36. Clasificación 37. Tema

38. Subtema 39. Otra

32. Departamento Cód. 33. Ciudad / Municipio Cód.31. País

Colombia, un compromiso que no podemos evadir.

SI                  NO

34. Dirección 35. Correo electrónico

42. Anexos ? 43. No. Folios

26. Primer apellido 27. Segundo apellido 28. Primer nombre 29. Otros nombres

Cód. Cód.

Cód.

44. Tipo de respuesta Cód.

41. Fecha de presentación40. No. Solicitud

Firma funcionario que registra

      

14749011411554

1 3 1 9 4 4 3 9 3 3       ARBOLEDA MONTOYA LUIS FERNANDO

FONDO GANADERO DEL META S.A EN LIQUIDACION JUDICIAL

COLOMBIA 1 6 9 Bogotá D.C. 1 1 Bogotá, D.C. 1 1 0

CALLE 36 N 26-20 BARRIO SAN ISIDRO fondogan@hotmail.com

Derecho de petición 6   Procesos RUT 3   

Consulta Información 3 0 4

14509003817228 2 0 1 9 0 5 1 4

     

  2 0 1 9 3 6 2 2 2 2 9 2 2 5 29



Comunicación a Usuario
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Espacio reservado para la DIAN

Página 2 de 2 Hoja No 2
                  

Número de formulario 14749011410398

Respuesta final

122201237-1004
Villavicencio, 21 de mayo de 2019

Señor
LUIS  FERNANDO ARBOLEDA MONTOYA FONDO GANADERO DEL META S.A EN LIQUIDACION JUDICIAL
CALLE 36 N 26-20 BARRIO SAN ISIDRO 
Bogotá, D.C. - Bogotá D.C. 
fondogan@hotmail.com

Ref: Respuesta final Solicitud No. 30962 
Gracias por contactarnos,  para la Dirección de Impuestos y Aduanas Nacionales -  DIAN es muy importante recibir  su 
solicitud, la cual ayudará a fortalecer nuestro servicio.

Acusamos recibo de su petición recibida en esta Dirección Seccional de Impuestos en may. 13/19 con radicado 
4075, para informarle en relación con las Entidades Públicas de Beneficencia:

 En la base de datos del RUT, la DIAN no clasifica ni marca con algún código especial a las personas 
jurídicas sean de derecho pribado o de derecho público, entendidas estas últimas de conformidad con el 
art. 533 del Estatuto Tributario (ET). 

 El art. 555-1 ET, establece que la DIAN deberá fijarle un número de identificación tributaria – NIT a todos 
los contribuyentes, declarantes, responsables o agentes de retención.

 De otra parte, con el propósito de conocer su valiosa opinión sobre nuestro Servicio Informático Electrónico para la gestión 
de Peticiones, Quejas, Reclamos, Sugerencias y Denuncias,  lo invitamos a diligenciar la encuesta del nivel de satisfacción, 
la cual  encontrará en la  ruta virtual   www.dian.gov.co / barra horizontal superior / Servicio al Ciudadano / PQSR y 
Denuncias / Encuesta de Satisfacción del Servicio PQSR y Denuncias. O ingresando directamente al enlace: 
 http://www.dian.gov.co/DIAN/Encuesta.nsf/EncuestaPQSR?OpenForm 
Agradecemos sus aportes que son muy importantes para la implementación de mejoras en el 
servicio.
Con toda atención,
 

GILDARDO VANEGAS COLLAZOS
Dirección Seccional de Impuestos de Villavicencio

División de Gestión de Asistencia al Cliente          

U.A.E. Dirección de Impuestos y Aduanas Nacionales – DIAN

Proyectó: gvc
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GOBERNACIÓN DEL META 
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SECRETARIA DE GOBIERNO 
Carrera 33 No.38-45 Centro. Piso 6 

Tel. 6818500 Ext. 6101 Villavicencio – Meta 
Línea Gratuita: 018000129202 

gobierno@meta.gov.co 

 

 

 
SGS-107000-187 
 
 
Villavicencio, 23 de mayo del 2019 
 
 
Señor: 
LUIS FERNANDO ARBOLEDA MONTOYA 
LIQUIDADOR  
FONDO GANADERO DEL META S.A. “EN LIQUIDACIÓN JUDICIAL” 
Ciudad 
 
 
Asunto: Respuesta Solicitud Información Empresas Publicas de Beneficencia 
 
 
Cordial Saludo, 
 
De manera atenta nos permitimos informarle que la Secretaria de Gobierno y Seguridad 
mediante la Gerencia de Acción Comunal y Participación Ciudadana únicamente realiza el 
registro de las entidades sin ánimo de lucro y por tanto se hace imposible allegar la 
mentada lista. 
 
 
 
 
 
Sin otro particular, 
 
 
 
 
 

________ORIGINAL FIRMADO__________ 
CARMEN LUCIA GUTIERREZ GUTIERREZ 

Gerente de Seguridad y Convivencia Ciudadana 
 
 
 
 
 
 

NOMBRES Y APELLIDOS CARGO FIRMA 

Proyectó: Katherine Acosta Técnico CPS  
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ANEXO 2 
ACCIONISTAS INCONSISTENTES 

DEPURADA SU INFORMACIÓN 
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ITEM NOMBRE ACCIONISTA INCONSISTENTE
 No. DE 

ACCIONES
NOMBRE ACCIONISTA DEPURADO ID

 No. DE 
ACCIONES

 PORCENTAJE DE 
ADJUDICACIÓN % 

HACIENDA CATAMA 
LOTE 1 

 VALOR 
ADJUDICACIÓN 

HACIENDA 
CATAMA LOTE 1 

 VALOR 
ADJUDICACIÓN 
EN EFECTIVO 

1 BAQUERO VDA.DE ROMERO ISABEL 293             BAQUERO VDA DE ROMERO ISABEL 20.123.882 293             0,02319% 7.173.146$           
2 SABOGAL H. JORGE 325             SABOGAL HURTADO JORGE 489.836 325             0,02572% 7.956.562$           
3 VANEGAS DIAZ OTONIEL 810             VANEGAS DIAZ OTONIEL 3.286.308 810             0,06410% 19.830.200$         
4 CESPEDES GUSTAVO CARLOS Y AUG. 4.993          CESPEDES OROZCO SANDRA MILENA 21.190.691 1.665          0,13171% 40.745.757$         

VACA RUIZ NOHORA IMELDA 21.225.143 1.664          0,13171% 40.745.757$         
CESPEDES CESPEDES GUSTAVO 495.370 1.664          0,13171% 40.745.757$         

5 LUENGAS ESTRADA DOUGLAS MAURICIO 1.658          LUENGAS ESTRADA DOUGLAS MAURICIO 19.354.616 1.658          0,13121% 40.590.706$         
6 PEREZ GARCIA SANTIAGO 1.726          PEREZ GARCIA SANTIAGO 80.420.944 1.726          0,13659% 42.255.463$         
7 VALERIANO MORALES FRANCISCO 600             MORALES LADINO FRANCISCO VALERIANO        481.013 600             0,04748% 14.689.037$         

HALL CAMERER DALE RIVES 80.087.332 1.101 0,08713% 26.954.381$         
VIVAS SANCHEZ STELLA 21.224.094 123 0,00973% 3.011.253$           
VIVAS SANCHEZ FANNY 41.610.198 123 0,00973% 3.011.253$           
VIVAS SANCHEZ ALVARO ALBERTO 19.223.835 123 0,00973% 3.011.253$           
VIVAS SANCHEZ MARTHA GRISELDA 41.705.784 123 0,00973% 3.011.253$           
VIVAS SANCHEZ GERMAN 17.313.432 122 0,00965% 2.986.771$           
VIVAS SANCHEZ CARLOS IVAN 17.318.024 122 0,00965% 2.986.771$           
VIVAS SANCHEZ RAFAEL EDUARDO 17.318.591 122 0,00965% 2.986.771$           
VIVAS SANCHEZ MARIA CONSUELO 40.370.083 122 0,00965% 2.986.771$           
VIVAS SANCHEZ LUZ EDITH 40.375.134 122 0,00965% 2.986.771$           

9 SCHMIDT REITE EUGENIO 2.707          
10 SCHMIDT REITZ EUGENIO 1.671          
11 ORTEGA DIAZ RAFAEL SEVERO 110             ORTEGA DIAZ RAFAEL SEVERO 17.183.865 110             2.533.128$            
12 VAGEON SOLIS RAUL 8                 VAGEON SOLIS RAUL 4.302.049 8                 184.228$               
13 RIOBUENO DE VARGAS BEATRIZ 6                 RIOBUENO DE VARGAS BEATRIZ 21.210.803 6                 138.171$               
14 ALVARADO GUEVARA APARICIO 210             ALVARADO GUEVARA APARICIO 336.082 210             4.835.972$            
15 GUTIERREZ GUAYACAN BENJAMIN 61               GUTIERREZ GUAYACAN BENJAMIN 495.562 61               1.404.735$            
16 RIVERA RUIZ JAIRO 140             RIVERA RUIZ JAIRO 19.112.620 140             3.223.981$            
17 INSTITUTO AGRICOLA DE GUACAVIA 25               892.099.170 25 575.711$               
18 DURAN GONZALO 69               496.417 69 1.588.962$            

17.615        17.615        1,34419% 415.846.640$       14.484.887$          

8 2.203          

TOTALES

ANEXO 2
ACCIONISTAS INCONSISTENTES DEPURADA SU INFORMACIÓN

SCHMIDT REITZ EUGEN C.E. 4514 4.378 0,34645% 107.181.007$       

HALL VIVAS SOC. DE HECHO
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SEPTIEMBRE 30 DE 2021 
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BC
34

Extracto Individual
Cuenta de Ahorros

FONDO GANADERO DEL META SA EN LIQUIDACION JUD
CL 72 10 83

BOGOTA BOGOTA D.C.
REGIONAL: 01 OFICINA: 0039 2414

Con #MiAhorroMiCrédito, de su Banco Amigo, usted podrá entrar
al mundo financiero ahorrando para que acceder a un crédito.
Conozca más en www.subancoamigo.com

Cuenta De Ahorros
24047597686*******

Periodo del Informe
1 de Septiembre a 30 de Septiembre de 2021

Saldo Anterior

437,704.68

Más Créditos y Depósitos

183.90

Menos Débitos y Retiros

0.00

Intereses del Periodo

183.90

Nuevo Saldo

437,888.58

Detalle de ProductosCuenta De Ahorros
24047597686*******

In
fo

rm
ac

ió
n 

C
on

fid
en

ci
al

Fecha Transacción Documento Lugar Débitos Créditos Saldos

Información Importante
1.Banco Caja Social NIT. 860.007.335-4 informa que la Defensoría del Cliente es ejercida por los Doctores José Guillermo Peña González (Defensor Principal) y Carlos
Alfonso Cifuentes Neira (Defensor Suplente).
Dirección: Av. 19 No 114 - 09, oficina 502. Teléfonos 2131322 / 2131370 en Bogotá D.C.
E-Mail: defensorbancocajasocial@pgabogados.com. Horario de atención de Lunes a viernes de 8:30 a.m. a 1:00 p.m. y de 2:00 p.m. a 5:30 p.m.

2.Por favor informar su inconformidad sobre el contenido del extracto a nuestros revisores fiscales PwC Contadores y Auditores Ltda., al correo
revisoriafiscalbancocajasocial@fundaciongruposocial.co.

3.Este producto se encuentra protegido por el Seguro de Depósito de Fogafín. Para mayor información ingrese a www.bancocajasocial.com

SEP 30 ABONO DE INTERESES 12345678 AVENIDA CHILE 183.90 437,888.58
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BC
34

Extracto Individual
Cuenta de Ahorros

FONDO GANADERO DEL META SA EN LIQUIDACION JUD
CL 72 10 83

BOGOTA BOGOTA D.C.
REGIONAL: 01 OFICINA: 0039 2414

Con #MiAhorroMiCrédito, de su Banco Amigo, usted podrá entrar
al mundo financiero ahorrando para que acceder a un crédito.
Conozca más en www.subancoamigo.com

Cuenta De Ahorros
24070224584*******

Periodo del Informe
1 de Septiembre a 30 de Septiembre de 2021

Saldo Anterior

567,761,438.20

Más Créditos y Depósitos

85,262,611.61

Menos Débitos y Retiros

-17,778.00

Intereses del Periodo

253,977.61

Nuevo Saldo

653,006,271.81

Detalle de ProductosCuenta De Ahorros
24070224584*******

In
fo

rm
ac

ió
n 

C
on

fid
en

ci
al

Fecha Transacción Documento Lugar Débitos Créditos Saldos

Información Importante
1.Banco Caja Social NIT. 860.007.335-4 informa que la Defensoría del Cliente es ejercida por los Doctores José Guillermo Peña González (Defensor Principal) y Carlos
Alfonso Cifuentes Neira (Defensor Suplente).
Dirección: Av. 19 No 114 - 09, oficina 502. Teléfonos 2131322 / 2131370 en Bogotá D.C.
E-Mail: defensorbancocajasocial@pgabogados.com. Horario de atención de Lunes a viernes de 8:30 a.m. a 1:00 p.m. y de 2:00 p.m. a 5:30 p.m.

2.Por favor informar su inconformidad sobre el contenido del extracto a nuestros revisores fiscales PwC Contadores y Auditores Ltda., al correo
revisoriafiscalbancocajasocial@fundaciongruposocial.co.

3.Este producto se encuentra protegido por el Seguro de Depósito de Fogafín. Para mayor información ingrese a www.bancocajasocial.com

SEP 15 DEPOSITO EN CHEQUE LOCAL 00032634 AVENIDA CHILE 564,058.00 568,325,496.20
SEP 15 DEPOSITO EN CHEQUE LOCAL 00032635 AVENIDA CHILE 107,605.00 568,433,101.20
SEP 15 DEPOSITO EN CHEQUE LOCAL 00032636 AVENIDA CHILE 13,602,737.00 582,035,838.20
SEP 15 DEPOSITO EN CHEQUE LOCAL 00032637 AVENIDA CHILE 24,484,927.00 606,520,765.20
SEP 15 DEPOSITO EN CHEQUE LOCAL 00032638 AVENIDA CHILE 21,764,380.00 628,285,145.20
SEP 15 DEPOSITO EN CHEQUE LOCAL 00032639 AVENIDA CHILE 24,484,927.00 652,770,072.20
SEP 30 RETEFUENTE SOBRE INTERES 12345678 AVENIDA CHILE 17,778.00 652,752,294.20
SEP 30 ABONO DE INTERESES 12345678 AVENIDA CHILE 253,977.61 653,006,271.81
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(415)1518763501757(8020)1291410000215(8020)892000224

Extracto RENTAFÁCIL FONDO DE INVERSIÓN COLECTIVA
ABIERTO

NIT. 800137357 - 5

FONDO GANADERO DEL META SA EN LIQUIDACION JUDICIAL
LFARBOLEDA@OUTLOOK.COM
SANTAFE DE BOGOTA D.
Consecutivo Extracto: 20210902549

Número de Encargo:
Número de Identificación:
Fecha Inicio Extracto:
Fecha Fin Extracto:
Tipo de participación:

XXXXXXXXX0215
892000224
01-Sep-21
30-Sep-21
PERSONA NATURAL Y PYME

RESUMEN

Concepto Valor $ Valor en Unidades
Saldo Inicial a 01-Sep-21

Aportes

Retiros

Gravamen a los movimientos financieros

Rendimientos Brutos

Retención en la fuente

Saldo Final a 30-Sep-21

$2,126,975,967.49

$0.00

$0.00

$0.00

$1,567,464.43

$0.00

$2,128,543,431.92

54,630.179552

54,630.179551

COMPOSICIÓN PORTAFOLIO
POR CLASE DE TÍTULO

Valores Totales Fondo Inversión

Valor Inicial Fondo en Pesos

Valor Incial Fondo en Unidades

Valor Unidad Fecha de inicio

Valor Final Fondo en Pesos

Valor Final Fondo en Unidades

Valor Unidad Fecha Fin

$624,644,947,212.72

16,043,250.036946

$38,935.062769

$665,168,148,698.55

17,071,795.901919

$38,962.986233

Rendimientos Abonados Rendimientos Gravados Retención en la Fuente

$1,567,464.43 $0.00 $0.00

RESUMEN TIPO PARTICIPACIÓN
Periodo Tipo de Participación Valor Unidad Inicial Unidades Iniciales Valor Unidad Final Unidades Finales Valor Unidades Finales

01/09/2021 al 30/09/2021 11 $38,934.083412 54,630.179552 $38,962.775693 54,630.179551 $2,128,543,431.92

Tipo de Participación Remuneración Sociedad Fiduciaria del Tipo de Participación (E.A.) (%) Valor Promedio del Fondo en el mes ($)

11 1.50% $644,291,662,032.71

RENTABILIDADES POR TIPO DE PARTICIPACIÓN (E.A.) (%)
Tipo de Participación Último mes Últimos 6 meses Año corrido Último año Últimos 2 años Últimos 3 años

PERSONA NATURAL Y PYME 0.900 1.047 0.486 0.607 1.817 2.308

Las obligaciones de la sociedad administradora del fondo inversión colectiva relacionadas con la gestión del portafolio son de medio y no de resultado. Los dineros entregados por los inversionistas al fondo inversión
colectiva no son depósitos, ni generan para la sociedad administrativa las obligaciones propias de una institución de depósito y no están amparados por el seguro de depósito del Fondo de Garantías Financieras

FOGAFIN, ni por ningún otro esquema de dicha naturaleza. La inversión en el fondo inversión colectiva está sujeta a los riesgos de inversión, derivados de la evolución de los precios de los activos que componen el
portafolio del respectivo fondo inversión colectiva. Consulte la Ficha Técnica y Rendición de Cuentas de RENTAFÁCIL Fondo de Inversión Colectiva en la página web www.fiduciariacolmena.com. No somos

responsables de IVA - Dec. 1602 de 2015, Art 476 No. 3 ET.. Extracto generado por SIFI, software desarrollodo por ITC Soluciones Tecnologícas S.A.S. 804.006.673-0.

La rentabilidad señalada no es indicativo de garantía sobre futuros rendimientos. Por favor comunicar cualquier inconformidad con su extracto al e-mail: fiduciaria@colmena.com.co o al Tel.: (+57-1)
2105040 o 018000 911442. Defensor del Cliente Financiero Doctor Jose Guillermo Peña Dirección: Avenida 19 No. 114-09 oficina 502 Bogotá D.C., Tel.: 2131370 / 2131322 Horario de atención:

Lunes a Viernes de 8:00 a.m. a 5:00 p.m. en jornada continua. Correo electrónico: defensorfiduciariacolmena@pgabogados.com - Revisoría Fiscal PwC Contadores y Auditores S.A.S., Correo
electrónico: infolegalrevisorfiduciaria@fundaciongruposocial.co

Calle 72 10-71 Piso 3, Bogotá D.C. - Tel.: (+57-1) 2105040 - Línea Nacional: 018000 911442 - www.fiduciariacolmena.com
email: fiduciaria@colmena.com.co

Fecha Concepto Valor en Unidades Valor en Pesos Valor de Unidad
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ANEXO 4 
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN 

PENDIENTES DE PAGO Y 
PROYECTADOS A FINALIZACIÓN 

PROCESO 
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Periodo Julio/Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 2021 ene-22 feb-22 mar-22 abr-22 Total 2022
Auto de Supersociedades que Aprueba 439-012798 439-014348

Radicado Superintendencia de Sociedades
2021-01-
576954 
28/09/21

2021-01-
629237 

25/10/2021
  María Mercedes Villegas 1.600.000$     800.000$      800.000$      800.000$      800.000$        4.800.000$     800.000$      800.000$      800.000$      800.000$        3.200.000$     
  Eylen Toro 3.600.000$     1.800.000$   1.800.000$   1.800.000$   1.800.000$     10.800.000$   1.800.000$   1.800.000$   1.800.000$   1.800.000$     7.200.000$     
  Cristina Sepúlveda 2.000.000$     1.000.000$   1.000.000$   1.000.000$   1.000.000$     6.000.000$     1.000.000$   1.000.000$   1.000.000$   1.000.000$     4.000.000$     
  Solany Ortiz 4.600.000$     2.300.000$   2.300.000$   2.300.000$   2.300.000$     13.800.000$   2.300.000$   2.300.000$   2.300.000$   2.300.000$     9.200.000$     
  Reintegros Liquidador 3.142.072$     827.790$      120.000$      1.695.000$   1.695.000$     7.479.862$     1.695.000$   1.695.000$   1.695.000$   1.695.000$     6.780.000$     
  Certificados Tradición, Cámara de Comercio y Autenticaciones 100.000$      150.000$        250.000$        50.000$        150.000$      50.000$        50.000$          300.000$        
  Papelería y Fotocopias 50.000$        50.000$          100.000$        50.000$        50.000$        50.000$        50.000$          200.000$        
  Correos 30.000$        30.000$          60.000$          30.000$        30.000$        30.000$        30.000$          120.000$        
  Transportes 50.000$        50.000$        50.000$          150.000$        50.000$        50.000$        50.000$        50.000$          200.000$        

SUBTOTAL GASTOS DE ADMINISTRACIÓN 14.942.072$   6.727.790$   6.070.000$   7.825.000$   7.875.000$     43.439.862$   7.775.000$   7.875.000$   7.775.000$   7.775.000$     31.200.000$   
  Contribución Fiscal Contraloría 2021 1.300.000$     1.300.000$     1.378.000$     1.378.000$     
  Contribución Fiscal Supersociedades 2021 -$                    1.378.000$     1.378.000$     
  Impuesto Renta Por Pagar 9.022.000$     9.022.000$     2.255.500$     2.255.500$     
  Impuesto Predial 12,21% Hacienda Catama -$                    8.775.100$     8.775.100$     

-$                    
SUBTOTAL IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES -$                  -$                  -$                  10.322.000$   10.322.000$   -$                  -$                  -$                  13.786.600$   13.786.600$   
  Comisiones y 4 por Mil 11.127.950$   11.127.950$   -$                    
  Gastos Bancarios 163.630$        250.000$        413.630$        250.000$      250.000$        

SUBTOTAL GASTOS BANCARIOS 163.630$        -$                  -$                  -$                  11.377.950$   11.541.580$   -$                  250.000$      -$                  -$                    250.000$        

TOTAL 15.105.702$   6.727.790$   6.070.000$   7.825.000$   29.574.950$   65.303.442$   7.775.000$   8.125.000$   7.775.000$   21.561.600$   45.236.600$   

ANEXO 4- PROYECCION DE GASTOS DE ADMINISTRACION- FONDO GANADERO DEL META S.A.
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ANEXO 5 
PAGO DE ACCIONISTAS  

MENORES A 290 ACCIONES 
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ITEM NOMBRE ACCIONISTA ID
 No. DE 

ACCIONES

 VALOR 
ADJUDICACIÓN EN 

EFECTIVO 
1 GUARNIZO MILLER     4.871.329 232  $                     5.342.598 
2 FERREIRA TORRES FABIO          14.896 148  $                     3.408.209 
3 ROJAS HOLGUIN JOSE SIMON   17.304.540 25  $                        575.711 
4 NIÑO MEDINA GUILLERMO     3.286.516 43  $                        990.223 
5 SANDOVAL MORENO PABLO EMILIO        493.350 30  $                        690.853 

 $                   11.007.594 

ITEM NOMBRE ACCIONISTA ID
 No. DE 

ACCIONES

 VALOR 
ADJUDICACIÓN EN 

EFECTIVO 
1 ORTEGA DIAZ RAFAEL SEVERO 17.183.865 110 2.533.128$                      
2 VAGEON SOLIS RAUL 4.302.049 8 184.228$                         
3 RIOBUENO DE VARGAS BEATRIZ 21.210.803 6 138.171$                         
4 ALVARADO GUEVARA APARICIO 336.082 210 4.835.972$                      
5 GUTIERREZ GUAYACAN BENJAMIN 495.562 61 1.404.735$                      
6 RIVERA RUIZ JAIRO 19.112.620 140 3.223.981$                      
7 INSTITUCIÓN EDUCATIVA AGRICOLA DE GUACAVIA 892.099.170 25 575.711$                         
8 DURAN GONZALO Y/O BARBOSA MACIAS JOSE HELI 496.417 69 1.588.962$                      

14.484.887$                    

TOTAL

Pago Accionistas Menores a 290 Acciones Inconsistentes que depuraron su información

TOTAL

Pago Accionistas Menores a 290 Acciones que forman parte del Auto 400-011910 de 01/08/17

ANEXO 5
PAGO DE ACCIONISTAS MENORES A 290 ACCIONES
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DOCUMENTOS SOPORTES DEL 
ANEXO 5 EN CD ADJUNTO 
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